
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 05.01.2018 

N. 1 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di gennaio il giorno venerdì cinque - 
alle ore  11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0000019 del 
03.01.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il numero  degli  intervenuti,  si dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.1  VALLONI MARECCHIA 
 
PROTOCOLLO PER LA CESSAZIONE DELL’ATTIVITA’ DI GESTIONE DELL’ASILO 
INTERAZIENDALE BELNIDO. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ASP Valloni Marecchia.  Protocollo per la cessazione dell’attività di gestione dell’asilo 
interaziendale Belnido. 
 
 
 Premesso che: 
 

- con scrittura privata Rep. n. 612/03.12.2012 è stato affidato alla Cooperativa Acquarello 
Soc.  Coop.  Sociale  o.n.l.u.s. di  Forlì    l’appalto  del  servizio  di  gestione  del  nido 
d’infanzia interaziendale Belnido di via Settembrini 2 Rimini, per la durata di tre anni 
decorrenti dall’anno educativo 2012/2013; 

- il suddetto contratto, prorogato per gli anni educativi 2015/2016 e 2016/2017, giunge a 
scadenza al termine dell’ anno educativo 2016/2017; 

- in  data  21/04/2017  è  stata  sottoscritta  tra  l’ASP  Valloni  Marecchia  e  l’Azienda  USL 
della  Romagna  una  convenzione  per  l’uso  dell’asilo  nido    Belnido  e  eventuale  scuola 
materna interaziendale, per la durata di tre anni a decorrere dall’anno scolastcio 
2017/2018;  

- con nota in data 7/6/2017 l’ASP ha chiesto alla Cooperativa Acquarello la proroga del 
servizio di cui trattasi fino all’esecutività di nuova gara d’appalto,  alle stesse condizioni 
in atto e per un periodo non superiore a sei mesi; 

- con nota in data 29/06/2017 la Coop. Acquarello ha riscontrato positivamente la suddetta 
richiesta comunicando la propria disponibilità alla proroga del servizio fino al 
28/02/2018; 

- con  nota  in  data  14/11/2017  l’Azienda  USL  della  Romagna  ha  formalmente  richiesto 
all’ASP la modifica dell’intero appalto da “affidamento di gestione di servizio nido, a 
partire  dal  corrente  anno  scolastico  2017/2018”  a  “affidamento  di  gestione  di  polo 
didattico 0/6 anni, a partire dall’anno scolastico 2018/2019; 
 

 Considerato  che  tale  richiesta  ha  comportato  un  allungamento  dei  tempi  necessari  per 
addivenire alla stesura dei documenti di gara e alla relativa pubblicazione e conseguentemente alla 
nuova aggiudicazione; 
 
 Considerata  pertanto  la  necessità,  al    fine  di  salvaguardare  il  più  possibile  la  continuità 
didattica dei bambini iscritti all’asilo interaziendale Belnido, di concedere  una proroga del contratto 
in essere  sino alla data del 31 agosto 2018, agli stessi patti e condizioni; 
 
 Considerata  inoltre  la  possibilità  che  l’affidatario  del  servizio  sia  un  soggetto  diverso 
rispetto all’attuale  Cooperativa che gestisce il servizio,  ciò che rende necessario disciplinare la fase 
di subentro del nuovo operatore in particolare al fine di salvaguardare l’utenza debole del servizio 
rappresentata dai bambini ospitati nella struttura scolastica; 
 
 Esaminato  lo  schema    del  protocollo  per  la  cessazione  dell’attività  di  gestione  del  nido 
d’infanzia interaziendale Belnido e ritenuto di procedere alla sua approvazione (All.to A); 
  
 Acquisiti il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 



 
1) di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

2) di concedere  alla Cooperativa Acquarello Soc. Coop. Sociale  o.n.l.u.s. una proroga del 
contratto di gestione del nido d’infanzia Belnido (Rep. n. 612/03.12.2012), attualmente in 
essere, sino alla data del 31 agosto 2018, agli stessi patti e condizioni;  

 
3) di  approvare  il  protocollo  per  la  cessazione  dell’attività  di  gestione  del  nido  d’infanzia 

interaziendale Belnido nel testo che si allega al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale (All.to A);  

 
4) di  autorizzare  il  Legale  Rappresentante  dell’ASP  Valloni  Marecchia  alla  sua  sottoscrizione,  

con facoltà di apportare eventuali modifiche  e/o integrazioni non sostanziali che si rendessero 
necessarie od utili per la migliore definizione dell’atto; 
 

5) di  demandare  ai  competenti  referenti  interni  la  cura  e  il  disbrigo    degli  adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto; 

 
6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 
7) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “ Valloni Marecchia”. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

